Data estimada de início 

do Projeto: 
Não se aplica. 

Fase atual do Projeto Operação em teste. 

Data estimada de 

encerramento do 

Projeto 

Não se aplica. 

Volume estimado de 

recursos financeiros 

necessários para a 

realização do Projeto: 

R$ 650.000.000,00 (seiscentos e cinquenta milhões de reais). 

Percentual dos 

recursos financeiros 

necessários ao Projeto 

provenientes das 

Debêntures 

72% (setenta e dois por cento). 

3.2.2. Para fins do disposto nesta Cláusula 3.2, entende-se como “recursos líquidos” 

o Valor Total da Emissão (conforme definido abaixo), excluídos os custos incorridos

[...]

ou “Debenturistas Seniores” e os Debenturistas titulares das Debêntures da Segunda 

Série serão denominados “Debenturistas da Segunda Série” ou “Debenturistas 

Subordinados”. 

3.5. Valor Total da Emissão 

3.5.1. O valor total da Emissão é de R$ 420.000.000,00 (quatrocentos e vinte milhões 

de reais) na Data de Emissão (conforme definida abaixo) (“Valor Total da Emissão”), 

sendo (i) R$ 250.000.000,00 (duzentos e cinquenta milhões de reais) correspondentes 

às Debêntures da Primeira Série; e (ii) R$ 170.000.000,00 (cento e setenta milhões de 

reais) correspondentes às Debêntures da Segunda Série. 

3.6. Colocação e Procedimento de Distribuição 

3.6.1. As Debêntures serão objeto de distribuição pública, sob rito de registro 

automático, sem análise prévia, nos termos da Lei 6.835, e do artigo 26, inciso X da

[...]

Debêntures da Primeira Série, a “Data de Vencimento”). 

4.7. Valor Nominal Unitário 

4.7.1. O valor nominal unitário das Debêntures será de R$ 1.000,00 (um mil reais), 

na Data de Emissão (“Valor Nominal Unitário”). 

4.8. Quantidade de Debêntures 

4.8.1. Serão emitidas 420.000 (quatrocentas e vinte mil) Debêntures, sendo que 

serão emitidas (i) 250.000 (duzentas e cinquenta mil) Debêntures da Primeira Série; e 

(ii) 170.000 (cento e setenta mil) Debêntures da Segunda Série. 

4.9. Preço de Subscrição e Forma de Integralização 

4.9.1. As Debêntures serão integralmente subscritas em uma única data, a qualquer 

momento, durante o Período de Distribuição, sendo certo que (i) as Debêntures da

[...]

ao Comitê de Acompanhamento Macroeconômico da ANBIMA. 

4.11. Remuneração  

4.11.1. Remuneração das Debêntures da Primeira Série. Sobre o Valor Nominal 

Unitário Atualizado das Debêntures da Primeira Série incidirão juros remuneratórios 

correspondentes a um determinado percentual ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis, a ser definido na data de realização do Procedimento de 

Bookbuilding e, em qualquer caso, limitada à maior taxa entre “(i)” e “(ii)”, conforme 

segue (“Taxa Teto das Debêntures da Primeira Série”): (i) a taxa interna de retorno 

do Título Público Tesouro IPCA+ com Juros Semestrais (nova denominação da Nota

[...]

ser apurada conforme as taxas indicativas divulgadas pela ANBIMA em sua página na 

internet (http://www.anbima.com.br) no fechamento do Dia Útil de realização do 

Procedimento de Bookbuilding, acrescida exponencialmente de um spread de 1,20% 

(um inteiro e vinte centésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e 

dois) Dias Úteis; e (ii) 8,32% (oito inteiros e trinta e dois centésimos por cento) ao ano, 

base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, calculados de forma exponencial 

e cumulativa pro rata temporis, por Dias Úteis decorridos, desde a primeira Data de 

Integralização das Debêntures da Primeira Série ou a Data de Pagamento da 

Remuneração das Debêntures da Primeira Série (conforme definido abaixo)

[...]

4.12.2.5. Para fins desta emissão, considera-se um “Evento de 

Integralização” a verificação, pela Emissora, ao final de determinado exercício 

social, de, cumulativamente: (i) excesso de caixa, observado a manutenção de 

um caixa mínimo equivalente a R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos 

mil reais), conforme atualizado anualmente pela variação positiva do IPCA 

desde a data de assinatura desta Escritura de Emissão (“Caixa Mínimo”); (ii) 

cumprimento do ICSD Mínimo (conforme definido abaixo) pela Emissora, 

conforme última apuração efetuada nos termos desta Escritura de Emissão,